



MOPR SUWAŁKI

[Przeciwdziałanie nowym zagrożeniom i przemocy w rodzinie \(http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/533-przeciwdzialanie-nowym-zagrozeniom-i-przemocy-w-rodzinie\)](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/533-przeciwdzialanie-nowym-zagrozeniom-i-przemocy-w-rodzinie)

Dodane przez admin - pon., 21/05/2018 - 10:27



Kategoria

- [Aktualności \(http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci/\)](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci/)

W dniu 21.05.2018 r. w naszym mieście odbyła się konferencja popularno – naukowa pn. „Przeciwdziałanie nowym zagrożeniom i przemocy w rodzinie”. Na zaproszenie Leszka Lewoca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach przyjechała sędzia Anna Maria Wesołowska. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane we współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Suwałkach.

Podczas I panelu skierowanego do młodzieży poruszane były sprawy związane z nowymi zagrożeniami tj.: grooming, cyberprzemoc oraz zbyt wczesna inicjacja seksualna. Sędzia Wesołowska przedstawiła pouczające historie z sali sądowej, które szczególnie zapadły jej w pamięć.

Panel II skierowany był do instytucji, organizacji oraz osób zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Podczas konferencji Leszek Lewoc przedstawił działalność Lokalnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Suwałki. Następny wykład poprowadził Prezydenta Miasta Czesław Renkiewicz, podczas wykładu można było dowiedzieć się czym jest hejt, jak przeciwdziałać temu zjawisku, jak się przed nim bronić i czy warto na nie reagować.

Anna Maria Wesołowska zagłębiła się w problematykę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Omówione zostały nowe formy przemocy wobec dziecka: eurosieroctwo, zaniedbania czy wykorzystanie dziecka w konflikcie okołorozwodowym oraz zachowania, na które mamy obowiązek reagować w ramach procedury „Niebieskie Karty”. Podczas wykładu poruszane były aspekty prawne związane z przemocą w rodzinie i odpowiedzialnością prawną za czyny karalne.

Poruszana podczas konferencji problematyka, wywołała ogromne zainteresowanie uczestników, w konferencji wzięło udział ponad 500 osób.

Linki:

- [suwalki.info \(https://www.suwalki.info/index.php\)](https://www.suwalki.info/index.php)
- [radio 5 \(https://radio5.com.pl/anna-maria-wesolowska-w-pwsz/\)](https://radio5.com.pl/anna-maria-wesolowska-w-pwsz/)
- [Gazeta Współczesna \(https://wspolczesna.pl/sedzia-anna-maria-wesolowska-w-panstwowej-wyzszej-szkole-zawodowej-w-suwalkach-zdjecia/ar/13195561\)](https://wspolczesna.pl/sedzia-anna-maria-wesolowska-w-panstwowej-wyzszej-szkole-zawodowej-w-suwalkach-zdjecia/ar/13195561)

Source URL:

<http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/533-przeciwdzialanie-nowym-zagrozeniom-i-przemocy-w-rodzinie>